De sensu litterali

vitam mundi. ut p̄ eos ne conueret stare. **N**oc infert contra illos qui terrena **B**rantummodo cogitantes dicunt iuristas et praticos terrena tractantes. et diuitijs vel edificijs vel epulis aggregandis occupatos vtiliores in ecclesijs q̄ contemplationis bone vite et spiritualibus exercitijs intendentes. quos deliros vel fantasticos vel iniustiles reputant. quia animalis homo nō percipit r̄. Et allegant q̄ spiritualia absq; temporalibus diu stare nō possunt. qd dictum absq; dubio nisi sane intelligat blasphemū est. Munḡ em̄ ecclesia fuit melior q̄ dum virit in paupertate. quod etiā Hiero. ponit in vita malchi et de romano imperio dicit historici et recitat Augustin⁹ r̄. Potius et verius diceretur ecōtra q̄ temporalia et persim in ecclesijs diu absq; spiritualibus eē non possint. Et certum est q̄ cum eis non adesse non possunt. Alioquin falleret christus qui dicit. p̄ amūz queri. re. dei. et hec omnia adj. vo. nō dixit ecōtra. p̄ amūz que rite ditationē et post hoc regnū dei et iusticia eius vobis adjiciet. imo sicut alias memini declarasse nūmīum studium in multiplicatione bonorum temporalium et iurisdictionum in ecclesijs non parua causa est sue desolationis tam in spiritualibus q̄ temporalibus et hoc māducebat p̄ similitudinez corporis mystici ecclie totalis ad corpus rerum boīs. Nam intendere nimis regimini sensualitatis. sp̄eta direccione rationis est etrūq; tam sensualitatē vīz q̄ rationez extinguerē. Hinc ē q̄ multi proborum et contemplatioū in ecclesijs parum curāt si de pauperi ecclia vel concilce in temporalibus istis vocatis bonis. videntes tot viae et abusus ex his puenire in cōiuījs superfluis in venationibus. in symonijis. p̄ dis. et violentis. p̄ motionibus indignissimorum. in ambitionibus prelaturarum et beneficiorum. in superbis dissolutissimis. in voluptatibus effeminatis. ceterisq; imumerabilibns et nefandis abusibns. in q̄ bus se reputant gerere vitam actiūam. vando onera grāvia r̄. Et hec omnia cessaret aut non ira saltem abundaret. in paupertate modesta. Amplius non ita diversiter ecclesiastici etiam de patrimonio xp̄i dotati ad traditiones et acquisitiones ho-

minum pro diuitijs cumulandis. sp̄eta de ge christi sicut nunc facere cōspicimus. fornicatione quadaz spirituali permicioſſima. **C**Et ad grandem tempeſtatem moderni temporis et ſcismatis. conſolandaſ possem applicari que omitto. quia facile eſt ex precedentiibſ elicere. **S**eptima conclusio. Vita Johannis bapti. poſt vitam christi. maris eius fuit angelica. et inter viatores faltem quo ad aliquid pfectissima. **P**ro cuius declaratione aduertendū q̄ vita Jo hānis potest compari ad vitā alioꝝ tripli citer. Vel quo ad prophetiā. vel quo ad auſtentatē vīctus. vel quo ad meritū interi. Si compemus prophetiā Johānis ad prophetias alioꝝ. quo ad hoc Johānes ē p̄ecutor quia modo certior et clarior demōstrauit christum propter quē prophete om̄es illuſtrati sūt et suas p̄teruerūt prophetias. Et b̄ forsan inuere volebat ip̄a veritas cū atq̄ inter natos r̄. Nec moueat aliquē q̄ Johānes videbat certa expientia rpm: et ob h̄ nō p̄phetabat de eo. De certis em̄ et p̄ntib̄ nō est prophetia. Fator ei q̄ aliqua ab hoīe illo videbat respectu quoꝝ nō erat p̄phētia sed scia vel expientia ut q̄ hic eēt vīnus hō sic ambulas r̄. Sed alia erat que nō videbant ut q̄ talis hō eſſet deus et messias ille ge p̄missus et agnus dei qui tolleret peccata mundi r̄. Si dicas v̄letius q̄ Johānes interrogatus r̄ndit se non ē p̄phetam. Dicunt aliqui eū hoc dirisse et humilitate non ex ventate. quasi videlicet aliqua eſſet humilitas sine veritate aut quasi humilitas q̄ mendaciū acquirat. Et video verius apertus dicit q̄ iohānes negās se p̄phētā r̄ndit ad intentionē querentū indeorum. sciebant ita p̄indei scriptū ēē in lege eōrum. Beāt. xviii. dicente domino. prophetābiſ uſcitabo poſt me r̄.

Sequitur propoſitiones eiusdem de sensu litterali sacre scripture. Et de causis errantium.

Qui autem blasphemauerit in spiritu sanctū non habebit remissionē in eternum. Sed reus ent eterni delicti. Mar. iii. Quedam sunt in alijs lectionibꝫ ſuper hac